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Kombinationstilbud 

Et kombinationstilbud er et tilbud til forældre, hvor begge forældre eller en enlig 

forsørger har et dokumenteret arbejdsbetinget pasningsbehov uden for dagtilbuddenes 
åbningstid. 

Kombinationstilbuddet består af en deltidsplads i en daginstitution eller dagpleje samt 
tilskud til en fleksibel passer uden for åbningstiden. Fleksibel pasning er en privatretlig 

aftale, der indgås mellem forældre og en fleksibel passer. 
 

Kommunen skal godkende pasningsaftalen mellem forældrene og den fleksible passer 
og føre tilsyn med ordningen som forudsætning for, at forældrene kan få et tilskud. 

Rammer for kombinationstilbuddet 

 Kombinationstilbuddet gælder fra barnet er 26 uger og indtil barnets skolestart 
 Barnet skal være skrevet op til en fuldtidsplads i et dagtilbud 

 Den fleksible pasning skal udgøre minimum 10 timer om ugen, for at et 
kombinationstilbud kan godkendes 

 Indmeldelse i et kombinationstilbud kan tidligst ske fra ansøgningstidspunktet og 
når pasningsaftalen mellem forældrene og den fleksible passer er godkendt af 

Aabenraa Kommune  
 Kombinationstilbuddet tager udgangspunkt i en fuldtidsplads i et dagtilbud (hhv. 

49 timer i en daginstitution og 48 timer i dagplejen) 
 Kombinationstilbuddet tilrettelægges ud fra familiens dokumenterede 

pasningsbehov 

 Kombinationstilbuddet kan samlet set ikke overstige, hvad der tidsmæssigt svarer 
til en fuldtidsplads i et alderssvarende dagtilbud 

 Det tidsmæssige omfang af deltidspladsen i dagtilbuddet og den fleksible pasning 
opgøres over en periode på mindst 4 uger og ubrugte timer overføres ikke til 

efterfølgende måneder 
 Der sker ikke en reduktion i betalingen for eventuelle madordninger  

 
De nye regler om kombinationstilbud gælder ikke for forældre med børn, som er optaget 

i et sprogstimuleringstilbud i form af et dagtilbud 30 timer om ugen. 

Krav til den fleksible passer og pasningsordningen 
 Den fleksible passer skal være mindst 18 år, og skal kunne dokumentere 

tilstrækkelige danskkundskaber til at udvikle barnets dansksproglige 
kompetencer. Dokumentationen skal vise, at den fleksible passer har gennemført 

9. klasseprøven i dansk med mindst karakteren 2, bestået Prøve i Dansk eller et 
tilsvarende niveau. 

 Den fleksible passer må max passe 2 børn, hvis forældrene selv ansætter og 5 
børn, hvis det foregår i en privat pasningsordning  

 Den fleksible pasningsordning skal tilrettelægges, så barnet sikres 
medbestemmelse, medansvar og forståelse for og oplevelse med demokrati 

 Kommunen skal føre tilsyn med den fleksible pasning. Som led i tilsynet vil 

kommunen bede om dokumentation for, at forældrene har anvendt det 
økonomiske tilskud til at aflønne den fleksible passer. 

 Der skal foreligge straffe- og børneattester på ansøger, ægtefælle/samlever samt hjemmeboende 
børn over 15 år og evt. logerende. 



Dokumentation for arbejdsbetinget pasningsbehov 
Ansøgning om tilskud til et kombinationstilbud sendes til pladsanvisningen, 

digitalplads@aabenraa.dk  
 

Følgende dokumentation skal indsendes 
 Dokumentation for et arbejdsbetinget behov uden for dagtilbuddenes 

almindelige åbningstid. Som dokumentation gælder kopi af vagtplan samt 
bekræftelse fra arbejdsgiver – for selvstændige erhvervsdrivende udfyldes en 

tro og loveerklæring 
 Dokumentation for at den fleksible passer har gennemført 9. klasseprøven i 

dansk med mindst karakteren 2, bestået Prøve i Dansk 2 eller et tilsvarende 
niveau. 

 

Takster og tilskud 
Takster og tilskud til kombinationstilbud fremgår af Aabenraa Kommunes hjemmeside 

www.aabenraa.dk  
 

Ansøgning om et kombinationstilbud 

Ansøgning om kombinationstilbud sker ved henvendelse til Aabenraa Kommune. 
Kontakt Pladsanvisningen på tlf.nr. 73 76 76 76 hvis du ønsker yderlig information. 

Pladsanvisningen kan også kontaktes på digitalplads@aabenraa.dk. 
 

Kombinationstilbuddet kan tidligst træde i kraft med en måneds varsel til den 1. eller 
16. i en måned. 

 
Udmeldelse af kombinationstilbuddet 

Udmeldelse skal ske med 1 måneds varsel til den 15. eller den sidste dag i 
måneden. 

Forældrene er garanteret en fuldtidsplads i dagtilbuddet ved ordningens ophør. 
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